
Federación Española de Halterofilia
XVII Cto. de España Sub-17 F Sub-17

Femenino Molins de Rei: 05 de octubre de 2019

Puesto Nombre Federación Peso corporal Año N. T. Ar. T. DT. Total P. Élite

1 Ruth Fuentefría Sánchez Gallega 38.90 2004 46 53 99 55,31

Puesto Nombre Federación Peso
corporal

Año
N.

T.
Ar.

T. DT. Total P. Élite

1 Marta García Rincón Castilla-
León

44.76 2003 56 65 121 63,35

2 Shella
Sdenka Ojeda Fernández

Asturias 42.90 2004 41 50 91 47,64

3 Lydia Suárez Rodríguez Asturias 43.70 2003 41 45 86 45,03

4 Andrea Bernia Rostoll Valencia 43.88 2004 36 42 78 40,84

5 Ainara Pérez Pérez Canarias 44.73 2006 33 45 78 40,84

6 María Pérez Pérez Canarias 44.25 2005 38 0 38 19,90

Puesto Nombre Federación Peso corporal Año N. T. Ar. T. DT. Total P. Élite

1 Lorena Benítez Romero Cataluña 46.25 2005 60 72 132 65,02

2 Jennifer Tocuyo Mayorga Gallega 48.55 2004 48 57 105 51,72

3 Aitana Zapico Casanova Asturias 46.50 2002 41 58 99 48,77

4 Cristina Vázquez Esperante Gallega 45.76 2004 38 46 84 41,38

Puesto Nombre Federación Peso
corporal

Año
N.

T.
Ar.

T.
DT.

Total P.
Élite

1 Laura García Rincón Castilla-
León

54.66 2005 66 76 142 64,25

2 Xènia Caballero Vidal Cataluña 54.30 2004 58 68 126 57,01

3 Laura Osorio Igual Asturias 53.72 2002 55 70 125 56,56

4 Ana Arufe Nuño Gallega 53.55 2002 51 65 116 52,49

Categoría: 40

Categoría: 45

Categoría: 49

Categoría: 55

© 2019 - Federación Española de Halterofilia 1/12



5 Daniela Domínguez Medina Castilla-
León

52.82 2005 52 59 111 50,23

6 Aynabel Dávila Sansiñena Euskadi 51.43 2002 51 59 110 49,77

7 Alba Álvarez Pulido Andaluza 52.70 2002 43 58 101 45,70

8 Clara Gómez Berman Andaluza 54.90 2002 44 56 100 45,25

9 María del
Rocío Martín Mendoza

Andaluza 53.16 2003 48 50 98 44,34

10 Zuleima Rodríguez Martel Canarias 54.40 2002 43 54 97 43,89

11 Carol Ángela Abeleira Huaman Gallega 51.92 2005 41 53 94 42,53

12 Aroa Quiroga Vidarte Gallega 54.75 2004 43 48 91 41,18

13 Idaira García García Castilla-
León

51.09 2006 41 50 91 41,18

14 Mariona Padillo Gómez Cataluña 52.34 2006 41 45 86 38,91

15 Selena Rosa Rosario Santana Canarias 53.87 2003 40 45 85 38,46

16 Caterina Calvo Cruz Valencia 54.30 2003 42 0 42 19,00

Puesto Nombre Federación Peso
corporal

Año
N.

T.
Ar.

T.
DT.

Total P.
Élite

Puesto Nombre Federación Peso
corporal

Año
N.

T.
Ar.

T. DT. Total P. Élite

1 Karla Sánchez Molina Cataluña 57.12 2004 69 77 146 62,93

2 Paula López Gómez Canarias 57.97 2004 63 78 141 60,78

3 Marta García Fernández Asturias 57.75 2006 55 70 125 53,88

4 Vega Álvarez Rivas Asturias 57.10 2003 57 63 120 51,72

5 Dariana
Abigail Arancibia Murillo

Gallega 57.25 2003 48 67 115 49,57

6 Lucía Fandiño Galvez Andaluza 57.00 2005 50 58 108 46,55

7 Ana María Ibargüen Ibargüen Aragón 57.40 2002 45 53 98 42,24

8 Eyén Díaz López Gallega 58.44 2002 42 50 92 39,66

Puesto Nombre Federación Peso corporal Año N. T. Ar. T. DT. Total P. Élite

1 Amy Abelleira Rey Gallega 61.13 2005 57 70 127 51,84

2 Erika Ruíz Espino Canarias 62.97 2005 55 69 124 50,61

3 Irati Tejero Martínez Aragón 63.20 2003 56 67 123 50,20

4 Claudia Gómez López Andaluza 62.30 2004 57 64 121 49,39

Categoría: 59

Categoría: 64
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5 Lucía Sánchez Moliner Valencia 63.03 2005 50 68 118 48,16

6 Emily Cristina Pluas Sánchez Madrileña 60.45 2002 47 64 111 45,31

7 Marta Fernández Reyes Canarias 61.84 2005 50 57 107 43,67

8 Laura Barba Gamero Andaluza 61.63 2002 49 58 107 43,67

9 Iria Guevara Platero Gallega 62.55 2002 46 50 96 39,18

Puesto Nombre Federación Peso corporal Año N. T. Ar. T. DT. Total P. Élite

Puesto Nombre Federación Peso
corporal

Año
N.

T.
Ar.

T.
DT.

Total P.
Élite

FC Mercé Mendoza Intriago Cataluña 64.20 2003 66 78 144 55,17

1 Carla González García Asturias 68.80 2004 60 73 133 50,96

2 Yishel
Andrea Gonzalez Plasencia

Canarias 69.00 2004 56 66 122 46,74

3 Gabriela Pinzón Álvarez Madrileña 69.45 2002 53 61 114 43,68

FC Ayla Camila Castro Correa Castilla-
León

70.60 2005 49 65 114 43,68

4 Beatriz Mendoza Intriago Cataluña 66.55 2006 52 59 111 42,53

5 Ariadna Ayala Fidalgo Gallega 68.10 2004 47 60 107 41,00

6 Lucía Fernández Alonso Asturias 69.30 2002 45 62 107 41,00

7 Yohanna Perdomo Domínguez Canarias 69.30 2006 46 60 106 40,61

8 Sara Faura Fenoll Valencia 69.30 2002 45 60 105 40,23

Puesto Nombre Federación Peso corporal Año N. T. Ar. T. DT. Total P. Élite

1 Samanda Rojo Carrasco Andaluza 75.00 2002 76 85 161 59,19

2 María González González Valencia 74.50 2002 49 58 107 39,34

3 Anais Creix Mérida Valencia 74.54 2002 45 60 105 38,60

4 Paula Canedo Otero Gallega 71.80 2006 42 54 96 35,29

Puesto Nombre Federación Peso corporal Año N. T. Ar. T. DT. Total P. Élite

1 Irene Blanco Tarela Gallega 79.90 2002 90 102 192 67,84

2 Krisbel d. Escalante Rodríguez Canarias 78.50 2003 75 83 158 55,83

3 Sofia Guinea Pérez Valencia 80.50 2003 65 80 145 51,24

Categoría: 71

Categoría: 76

Categoría: 81
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Puesto Nombre Federación Peso corporal Año N. T. Ar. T. DT. Total P. Élite

1 Mª Ángeles Hernández Núñez Gallega 104.70 2003 60 65 125 43,40

2 Laura del Estal Hernández Canarias 96.20 2006 48 55 103 35,76

Categoría: +81
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Federación Española de Halterofilia
XVII Cto. de España Sub-17 F Sub-17

Femenino Molins de Rei: 05 de octubre de 2019

Puesto Nombre Federación P. Élite

1 Irene Blanco Tarela Gallega 67,84

2 Lorena Benítez Romero Cataluña 65,02

3 Laura García Rincón Castilla-León 64,25

4 Marta García Rincón Castilla-León 63,35

5 Karla Sánchez Molina Cataluña 62,93

6 Paula López Gómez Canarias 60,78

7 Samanda Rojo Carrasco Andaluza 59,19

8 Xènia Caballero Vidal Cataluña 57,01

9 Laura Osorio Igual Asturias 56,56

10 Krisbel d. Escalante Rodríguez Canarias 55,83

11 Ruth Fuentefría Sánchez Gallega 55,31

FC Mercé Mendoza Intriago Cataluña 55,17

12 Marta García Fernández Asturias 53,88

13 Ana Arufe Nuño Gallega 52,49

14 Amy Abelleira Rey Gallega 51,84

15 Jennifer Tocuyo Mayorga Gallega 51,72

16 Vega Álvarez Rivas Asturias 51,72

17 Sofia Guinea Pérez Valencia 51,24

18 Carla González García Asturias 50,96

19 Erika Ruíz Espino Canarias 50,61

20 Daniela Domínguez Medina Castilla-León 50,23

21 Irati Tejero Martínez Aragón 50,20

22 Aynabel Dávila Sansiñena Euskadi 49,77

23 Dariana Abigail Arancibia Murillo Gallega 49,57

24 Claudia Gómez López Andaluza 49,39

25 Aitana Zapico Casanova Asturias 48,77

26 Lucía Sánchez Moliner Valencia 48,16

27 Shella Sdenka Ojeda Fernández Asturias 47,64

28 Yishel Andrea Gonzalez Plasencia Canarias 46,74

29 Lucía Fandiño Galvez Andaluza 46,55
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30 Alba Álvarez Pulido Andaluza 45,70

31 Emily Cristina Pluas Sánchez Madrileña 45,31

32 Clara Gómez Berman Andaluza 45,25

33 Lydia Suárez Rodríguez Asturias 45,03

34 María del Rocío Martín Mendoza Andaluza 44,34

35 Zuleima Rodríguez Martel Canarias 43,89

36 Gabriela Pinzón Álvarez Madrileña 43,68

FC Ayla Camila Castro Correa Castilla-León 43,68

37 Marta Fernández Reyes Canarias 43,67

38 Laura Barba Gamero Andaluza 43,67

39 Mª Ángeles Hernández Núñez Gallega 43,40

40 Carol Ángela Abeleira Huaman Gallega 42,53

41 Beatriz Mendoza Intriago Cataluña 42,53

42 Ana María Ibargüen Ibargüen Aragón 42,24

43 Cristina Vázquez Esperante Gallega 41,38

44 Aroa Quiroga Vidarte Gallega 41,18

45 Idaira García García Castilla-León 41,18

46 Ariadna Ayala Fidalgo Gallega 41,00

47 Lucía Fernández Alonso Asturias 41,00

48 Andrea Bernia Rostoll Valencia 40,84

49 Ainara Pérez Pérez Canarias 40,84

50 Yohanna Perdomo Domínguez Canarias 40,61

51 Sara Faura Fenoll Valencia 40,23

52 Eyén Díaz López Gallega 39,66

53 María González González Valencia 39,34

54 Iria Guevara Platero Gallega 39,18

55 Mariona Padillo Gómez Cataluña 38,91

56 Anais Creix Mérida Valencia 38,60

57 Selena Rosa Rosario Santana Canarias 38,46

58 Laura del Estal Hernández Canarias 35,76

59 Paula Canedo Otero Gallega 35,29

60 María Pérez Pérez Canarias 19,90

61 Caterina Calvo Cruz Valencia 19,00

Puesto Nombre Federación P. Élite
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Federación Española de Halterofilia
XVII Cto. de España Sub-17 F Sub-17

Femenino Molins de Rei: 05 de octubre de 2019

Puesto Federación Total Nº Leva.

1 Galega-A 497,26 10

2 Canaria-A 457,19 10

3 Asturiana 395,56 8

4 Andaluza 334,09 7

5 Valenciana 277,41 7

6 Catalana 266,40 5

7 Castellano-Leonesa 219,01 4

8 Galega-A 155,13 4

9 Aragonesa 92,44 2

10 Federación Madrileña 88,99 2

11 Euskadi 49,77 1

12 Canaria-A 19,90 1

© 2019 - Federación Española de Halterofilia 7/12



Federación Española de Halterofilia
XVII Cto. de España Sub-17 F Sub-17

Femenino

Molins de Rei: 05 de octubre de 2019

Categoría: 40

Arrancada

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Ruth Fuentefría Sánchez Gallega 55,31 46

Dos tiempos

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Ruth Fuentefría Sánchez Gallega 55,31 53

Total olímpico

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Ruth Fuentefría Sánchez Gallega 55,31 99

Categoría: 45

Arrancada

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Marta García Rincón Castilla-León 63,35 56
Plata Shella Sdenka Ojeda Fernández Asturias 47,64 41
Bronce Lydia Suárez Rodríguez Asturias 45,03 41

Dos tiempos

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Marta García Rincón Castilla-León 63,35 65
Plata Shella Sdenka Ojeda Fernández Asturias 47,64 50
Bronce Lydia Suárez Rodríguez Asturias 45,03 45

Total olímpico

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Marta García Rincón Castilla-León 63,35 121
Plata Shella Sdenka Ojeda Fernández Asturias 47,64 91
Bronce Lydia Suárez Rodríguez Asturias 45,03 86

Categoría: 49

Arrancada

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Lorena Benítez Romero Cataluña 65,02 60
Plata Jennifer Tocuyo Mayorga Gallega 51,72 48
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Bronce Aitana Zapico Casanova Asturias 48,77 41
Puesto Nombre Federación Total Mejor int.

Dos tiempos

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Lorena Benítez Romero Cataluña 65,02 72
Plata Aitana Zapico Casanova Asturias 48,77 58
Bronce Jennifer Tocuyo Mayorga Gallega 51,72 57

Total olímpico

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Lorena Benítez Romero Cataluña 65,02 132
Plata Jennifer Tocuyo Mayorga Gallega 51,72 105
Bronce Aitana Zapico Casanova Asturias 48,77 99

Categoría: 55

Arrancada

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Laura García Rincón Castilla-León 64,25 66
Plata Xènia Caballero Vidal Cataluña 57,01 58
Bronce Laura Osorio Igual Asturias 56,56 55

Dos tiempos

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Laura García Rincón Castilla-León 64,25 76
Plata Laura Osorio Igual Asturias 56,56 70
Bronce Xènia Caballero Vidal Cataluña 57,01 68

Total olímpico

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Laura García Rincón Castilla-León 64,25 142
Plata Xènia Caballero Vidal Cataluña 57,01 126
Bronce Laura Osorio Igual Asturias 56,56 125

Categoría: 59

Arrancada

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Karla Sánchez Molina Cataluña 62,93 69
Plata Paula López Gómez Canarias 60,78 63
Bronce Vega Álvarez Rivas Asturias 51,72 57

Dos tiempos

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Paula López Gómez Canarias 60,78 78
Plata Karla Sánchez Molina Cataluña 62,93 77
Bronce Marta García Fernández Asturias 53,88 70

Total olímpico
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Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Karla Sánchez Molina Cataluña 62,93 146
Plata Paula López Gómez Canarias 60,78 141
Bronce Marta García Fernández Asturias 53,88 125

Categoría: 64

Arrancada

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Claudia Gómez López Andaluza 49,39 57
Plata Amy Abelleira Rey Gallega 51,84 57
Bronce Irati Tejero Martínez Aragón 50,20 56

Dos tiempos

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Amy Abelleira Rey Gallega 51,84 70
Plata Erika Ruíz Espino Canarias 50,61 69
Bronce Lucía Sánchez Moliner Valencia 48,16 68

Total olímpico

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Amy Abelleira Rey Gallega 51,84 127
Plata Erika Ruíz Espino Canarias 50,61 124
Bronce Irati Tejero Martínez Aragón 50,20 123

Categoría: 71

Arrancada

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Carla González García Asturias 50,96 60
Plata Yishel Andrea Gonzalez Plasencia Canarias 46,74 56
Bronce Gabriela Pinzón Álvarez Madrileña 43,68 53

Dos tiempos

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Carla González García Asturias 50,96 73
Plata Yishel Andrea Gonzalez Plasencia Canarias 46,74 66
Bronce Lucía Fernández Alonso Asturias 41,00 62

Total olímpico

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Carla González García Asturias 50,96 133
Plata Yishel Andrea Gonzalez Plasencia Canarias 46,74 122
Bronce Gabriela Pinzón Álvarez Madrileña 43,68 114

Categoría: 76

Arrancada

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Samanda Rojo Carrasco Andaluza 59,19 76
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Plata María González González Valencia 39,34 49
Bronce Anais Creix Mérida Valencia 38,60 45

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.

Dos tiempos

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Samanda Rojo Carrasco Andaluza 59,19 85
Plata Anais Creix Mérida Valencia 38,60 60
Bronce María González González Valencia 39,34 58

Total olímpico

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Samanda Rojo Carrasco Andaluza 59,19 161
Plata María González González Valencia 39,34 107
Bronce Anais Creix Mérida Valencia 38,60 105

Categoría: 81

Arrancada

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Irene Blanco Tarela Gallega 67,84 90
Plata Krisbel d. Escalante Rodríguez Canarias 55,83 75
Bronce Sofia Guinea Pérez Valencia 51,24 65

Dos tiempos

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Irene Blanco Tarela Gallega 67,84 102
Plata Krisbel d. Escalante Rodríguez Canarias 55,83 83
Bronce Sofia Guinea Pérez Valencia 51,24 80

Total olímpico

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Irene Blanco Tarela Gallega 67,84 192
Plata Krisbel d. Escalante Rodríguez Canarias 55,83 158
Bronce Sofia Guinea Pérez Valencia 51,24 145

Categoría: +81

Arrancada

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Mª Ángeles Hernández Núñez Gallega 43,40 60
Plata Laura del Estal Hernández Canarias 35,76 48

Dos tiempos

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Mª Ángeles Hernández Núñez Gallega 43,40 65
Plata Laura del Estal Hernández Canarias 35,76 55

Total olímpico
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Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Mª Ángeles Hernández Núñez Gallega 43,40 125
Plata Laura del Estal Hernández Canarias 35,76 103
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Federación Española de Halterofilia
XVII Cto. de España Sub-17 M Sub-17

Masculino Molins de Rei: 05 de octubre de 2019

Puesto Nombre Federación Peso corporal Año N. T. Ar. T. DT. Total P. Élite

1 David López Roldán Cataluña 54.00 2002 85 91 176 60,07

2 Jon Kepa Cortajarena Sánchez Euskadi 52.18 2003 70 90 160 54,61

3 Aarón Nauzet Rosas Mendoza Canarias 52.15 2004 65 76 141 48,12

4 Daniel Romero Rosua Andaluza 52.25 2004 64 75 139 47,44

Puesto Nombre Federación Peso
corporal

Año
N.

T.
Ar.

T.
DT.

Total P.
Élite

1 Rubén Jiménez Cano Madrileña 60.74 2003 87 106 193 61,86

2 José María Pinzón Arana Andaluza 58.80 2004 83 104 187 59,94

3 Iker Moral Parladé Cataluña 59.48 2003 76 91 167 53,53

4 Carlos Pellicer Escudero Valencia 60.46 2003 70 94 164 52,56

5 Alejandro Sánchez Muñoz Madrileña 58.80 2004 70 93 163 52,24

6 Herón
Stewar Rodríguez Rodríguez

Canarias 60.34 2003 75 85 160 51,28

7 Anas El maach Temlal Melilla 60.50 2003 66 90 156 50,00

8 Miguel Ángel Muñoz Jiménez Andaluza 60.74 2005 69 82 151 48,40

9 Robert Strosnowki Rostoll Valencia 59.36 2004 68 81 149 47,76

10 Juan López Villa Madrileña 59.16 2002 63 78 141 45,19

11 Iago Yuste Omil Gallega 58.24 2004 65 75 140 44,87

FC Juan Sebastián Ocampo Campo Gallega 59.42 2002 60 80 140 44,87

12 Carlos Morais Fernández Canarias 60.52 2003 55 70 125 40,06

Puesto Nombre Federación Peso corporal Año N. T. Ar. T. DT. Total P. Élite

1 Ismail Jamali Boulaayoun Melilla 66.55 2003 110 132 242 73,11

2 Killian Gallart Lechón Cataluña 65.85 2004 115 125 240 72,51

3 Alejandro Méndez Ortíz Gallega 63.10 2003 80 104 184 55,59

4 Daniel Elbaz Gago Andaluza 65.01 2003 82 100 182 54,98

Categoría: 55

Categoría: 61

Categoría: 67
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5 Pablo Martínez Ramon Asturias 62.30 2002 75 94 169 51,06

6 Brian Sánchez Ruano Valencia 63.25 2003 75 85 160 48,34

7 Gonzalo Fontán la Buonora Gallega 64.05 2002 60 75 135 40,79

Puesto Nombre Federación Peso corporal Año N. T. Ar. T. DT. Total P. Élite

Puesto Nombre Federación Peso corporal Año N. T. Ar. T. DT. Total P. Élite

1 Miguel Bueno Reig Canarias 71.25 2002 81 111 192 55,17

2 Daniel Campos Marcos Andaluza 72.25 2004 85 106 191 54,89

3 Francisco José Maya Guerrero Valencia 70.75 2003 85 105 190 54,60

4 Simón Gómez Pedros Canarias 69.25 2003 82 98 180 51,72

5 Javier Soroa Ramón Navarra 69.15 2002 79 100 179 51,44

6 Mikel Sánchez Santos Andaluza 68.70 2002 80 97 177 50,86

7 Lhayani Saidi Houssam Melilla 71.75 2002 80 90 170 48,85

8 Luis Queiruga Pastrana Gallega 68.15 2002 71 85 156 44,83

9 Anxo Taboada Cid Gallega 72.40 2004 61 73 134 38,51

Puesto Nombre Federación Peso corporal Año N. T. Ar. T. DT. Total P. Élite

1 Nayden Tanev Yordanov Valencia 80.36 2002 105 135 240 65,22

2 Jorge Leocadio Acosta Torres Canarias 80.32 2002 105 131 236 64,13

3 Manuel Jesús Zurera Martínez Andaluza 79.78 2002 104 123 227 61,68

4 Sergio Fernández Velasco Castilla-León 79.10 2003 100 125 225 61,14

5 Mateo Crespo Soto Gallega 77.66 2002 95 115 210 57,07

6 Carlos Baena Flores Cataluña 78.72 2004 87 103 190 51,63

7 Santiago Matias Rosa Duter Canarias 77.00 2003 88 92 180 48,91

8 Héctor Gómez Pereda Cantabria 78.62 2003 83 95 178 48,37

9 José Alberto Martín Alonso Canarias 79.20 2002 80 95 175 47,55

10 José Manuel Díaz López Andaluza 78.92 2002 75 85 160 43,48

11 Bruno Soto Fernández Euskadi 79.32 2004 103 0 103 27,99

Puesto Nombre Federación Peso corporal Año N. T. Ar. T. DT. Total P. Élite

1 Sergio Cano Úbeda Cataluña 81.50 2002 92 111 203 52,45

Categoría: 73

Categoría: 81

Categoría: 89
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2 Pedro Sánchez Hernández Aragón 86.70 2002 91 105 196 50,65

3 Jorge Méndez Cruz Canarias 82.30 2003 80 110 190 49,10

4 Sergio Munuera Jurado Valencia 82.70 2005 79 95 174 44,96

FC Daniel Asenov Dimitrov Castilla-León 83.90 2003 75 88 163 42,12

5 Saba Rovidi Belhaj Andaluza 86.10 2002 69 87 156 40,31

6 Santiago Muñoz Martínez Gallega 86.30 2004 73 82 155 40,05

Puesto Nombre Federación Peso corporal Año N. T. Ar. T. DT. Total P. Élite

Puesto Nombre Federación Peso corporal Año N. T. Ar. T. DT. Total P. Élite

1 Jorge Ramón García Valencia 93.50 2003 90 115 205 51,12

2 Alex
Belmonte Martínez Bello

Cataluña 92.50 2002 75 100 175 43,64

3 José Manuel Yáñez López Castilla-León 89.30 2004 0 96 96 23,94

Puesto Nombre Federación Peso corporal Año N. T. Ar. T. DT. Total P. Élite

1 Álvaro Hernández Núñez Gallega 103.10 2003 78 100 178 42,58

Categoría: 96

Categoría: +102
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Federación Española de Halterofilia
XVII Cto. de España Sub-17 M Sub-17

Masculino Molins de Rei: 05 de octubre de 2019

Puesto Nombre Federación P. Élite

1 Ismail Jamali Boulaayoun Melilla 73,11

2 Killian Gallart Lechón Cataluña 72,51

3 Nayden Tanev Yordanov Valencia 65,22

4 Jorge Leocadio Acosta Torres Canarias 64,13

5 Rubén Jiménez Cano Madrileña 61,86

6 Manuel Jesús Zurera Martínez Andaluza 61,68

7 Sergio Fernández Velasco Castilla-León 61,14

8 David López Roldán Cataluña 60,07

9 José María Pinzón Arana Andaluza 59,94

10 Mateo Crespo Soto Gallega 57,07

11 Alejandro Méndez Ortíz Gallega 55,59

12 Miguel Bueno Reig Canarias 55,17

13 Daniel Elbaz Gago Andaluza 54,98

14 Daniel Campos Marcos Andaluza 54,89

15 Jon Kepa Cortajarena Sánchez Euskadi 54,61

16 Francisco José Maya Guerrero Valencia 54,60

17 Iker Moral Parladé Cataluña 53,53

18 Carlos Pellicer Escudero Valencia 52,56

19 Sergio Cano Úbeda Cataluña 52,45

20 Alejandro Sánchez Muñoz Madrileña 52,24

21 Simón Gómez Pedros Canarias 51,72

22 Carlos Baena Flores Cataluña 51,63

23 Javier Soroa Ramón Navarra 51,44

24 Herón Stewar Rodríguez Rodríguez Canarias 51,28

25 Jorge Ramón García Valencia 51,12

26 Pablo Martínez Ramon Asturias 51,06

27 Mikel Sánchez Santos Andaluza 50,86

28 Pedro Sánchez Hernández Aragón 50,65

29 Anas El maach Temlal Melilla 50,00

30 Jorge Méndez Cruz Canarias 49,10
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31 Santiago Matias Rosa Duter Canarias 48,91

32 Lhayani Saidi Houssam Melilla 48,85

33 Miguel Ángel Muñoz Jiménez Andaluza 48,40

34 Héctor Gómez Pereda Cantabria 48,37

35 Brian Sánchez Ruano Valencia 48,34

36 Aarón Nauzet Rosas Mendoza Canarias 48,12

37 Robert Strosnowki Rostoll Valencia 47,76

38 José Alberto Martín Alonso Canarias 47,55

39 Daniel Romero Rosua Andaluza 47,44

40 Juan López Villa Madrileña 45,19

41 Sergio Munuera Jurado Valencia 44,96

42 Iago Yuste Omil Gallega 44,87

FC Juan Sebastián Ocampo Campo Gallega 44,87

43 Luis Queiruga Pastrana Gallega 44,83

44 Alex Belmonte Martínez Bello Cataluña 43,64

45 José Manuel Díaz López Andaluza 43,48

46 Álvaro Hernández Núñez Gallega 42,58

FC Daniel Asenov Dimitrov Castilla-León 42,12

47 Gonzalo Fontán la Buonora Gallega 40,79

48 Saba Rovidi Belhaj Andaluza 40,31

49 Carlos Morais Fernández Canarias 40,06

50 Santiago Muñoz Martínez Gallega 40,05

51 Anxo Taboada Cid Gallega 38,51

52 Bruno Soto Fernández Euskadi 27,99

53 José Manuel Yáñez López Castilla-León 23,94

Puesto Nombre Federación P. Élite
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Federación Española de Halterofilia
XVII Cto. de España Sub-17 M Sub-17

Masculino Molins de Rei: 05 de octubre de 2019

Puesto Federación Total Nº Leva.

1 Andaluza 461,98 9

2 Canaria 456,04 9

3 Valenciana 364,56 7

4 Galega 364,29 8

5 Catalana 333,83 6

6 Melillense 171,96 3

7 Federación Madrileña 159,29 3

8 Castellano-Leonesa 85,08 2

9 Euskadi 82,60 2

10 Navarra 51,44 1

11 Asturiana 51,06 1

12 Aragonesa 50,65 1

13 Cántabra 48,37 1
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Federación Española de Halterofilia
XVII Cto. de España Sub-17 M Sub-17

Masculino

Molins de Rei: 05 de octubre de 2019

Categoría: 55

Arrancada

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro David López Roldán Cataluña 60,07 85
Plata Jon Kepa Cortajarena Sánchez Euskadi 54,61 70
Bronce Aarón Nauzet Rosas Mendoza Canarias 48,12 65

Dos tiempos

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro David López Roldán Cataluña 60,07 91
Plata Jon Kepa Cortajarena Sánchez Euskadi 54,61 90
Bronce Aarón Nauzet Rosas Mendoza Canarias 48,12 76

Total olímpico

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro David López Roldán Cataluña 60,07 176
Plata Jon Kepa Cortajarena Sánchez Euskadi 54,61 160
Bronce Aarón Nauzet Rosas Mendoza Canarias 48,12 141

Categoría: 61

Arrancada

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Rubén Jiménez Cano Madrileña 61,86 87
Plata José María Pinzón Arana Andaluza 59,94 83
Bronce Iker Moral Parladé Cataluña 53,53 76

Dos tiempos

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Rubén Jiménez Cano Madrileña 61,86 106
Plata José María Pinzón Arana Andaluza 59,94 104
Bronce Carlos Pellicer Escudero Valencia 52,56 94

Total olímpico

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Rubén Jiménez Cano Madrileña 61,86 193
Plata José María Pinzón Arana Andaluza 59,94 187
Bronce Iker Moral Parladé Cataluña 53,53 167

Categoría: 67
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Arrancada

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Killian Gallart Lechón Cataluña 72,51 115
Plata Ismail Jamali Boulaayoun Melilla 73,11 110
Bronce Daniel Elbaz Gago Andaluza 54,98 82

Dos tiempos

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Ismail Jamali Boulaayoun Melilla 73,11 132
Plata Killian Gallart Lechón Cataluña 72,51 125
Bronce Alejandro Méndez Ortíz Gallega 55,59 104

Total olímpico

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Ismail Jamali Boulaayoun Melilla 73,11 242
Plata Killian Gallart Lechón Cataluña 72,51 240
Bronce Alejandro Méndez Ortíz Gallega 55,59 184

Categoría: 73

Arrancada

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Francisco José Maya Guerrero Valencia 54,60 85
Plata Daniel Campos Marcos Andaluza 54,89 85
Bronce Simón Gómez Pedros Canarias 51,72 82

Dos tiempos

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Miguel Bueno Reig Canarias 55,17 111
Plata Daniel Campos Marcos Andaluza 54,89 106
Bronce Francisco José Maya Guerrero Valencia 54,60 105

Total olímpico

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Miguel Bueno Reig Canarias 55,17 192
Plata Daniel Campos Marcos Andaluza 54,89 191
Bronce Francisco José Maya Guerrero Valencia 54,60 190

Categoría: 81

Arrancada

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Nayden Tanev Yordanov Valencia 65,22 105
Plata Jorge Leocadio Acosta Torres Canarias 64,13 105
Bronce Manuel Jesús Zurera Martínez Andaluza 61,68 104

Dos tiempos

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Nayden Tanev Yordanov Valencia 65,22 135
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Plata Jorge Leocadio Acosta Torres Canarias 64,13 131
Bronce Sergio Fernández Velasco Castilla-León 61,14 125

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.

Total olímpico

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Nayden Tanev Yordanov Valencia 65,22 240
Plata Jorge Leocadio Acosta Torres Canarias 64,13 236
Bronce Manuel Jesús Zurera Martínez Andaluza 61,68 227

Categoría: 89

Arrancada

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Sergio Cano Úbeda Cataluña 52,45 92
Plata Pedro Sánchez Hernández Aragón 50,65 91
Bronce Jorge Méndez Cruz Canarias 49,10 80

Dos tiempos

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Sergio Cano Úbeda Cataluña 52,45 111
Plata Jorge Méndez Cruz Canarias 49,10 110
Bronce Pedro Sánchez Hernández Aragón 50,65 105

Total olímpico

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Sergio Cano Úbeda Cataluña 52,45 203
Plata Pedro Sánchez Hernández Aragón 50,65 196
Bronce Jorge Méndez Cruz Canarias 49,10 190

Categoría: 96

Arrancada

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Jorge Ramón García Valencia 51,12 90
Plata Alex Belmonte Martínez Bello Cataluña 43,64 75

Dos tiempos

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Jorge Ramón García Valencia 51,12 115
Plata Alex Belmonte Martínez Bello Cataluña 43,64 100
Bronce José Manuel Yáñez López Castilla-León 23,94 96

Total olímpico

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Jorge Ramón García Valencia 51,12 205
Plata Alex Belmonte Martínez Bello Cataluña 43,64 175
Bronce José Manuel Yáñez López Castilla-León 23,94 96

Categoría: +102

© 2019 - Federación Española de Halterofilia 9/10



Arrancada

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Álvaro Hernández Núñez Gallega 42,58 78

Dos tiempos

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Álvaro Hernández Núñez Gallega 42,58 100

Total olímpico

Puesto Nombre Federación Total Mejor int.
Oro Álvaro Hernández Núñez Gallega 42,58 178
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